
  

 

COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.       55      del Reg. Delib.                                                N.       5533       di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Liliana Monchelato  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  APPROVAZIONE SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE  
f.to Livio Bertoia PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2014, DELLA RELAZIONE  

 PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E DEL BILANCIO 
 PLURIENNALE 2014/2016. 

  
  

N.        299       REP.  
 L'anno duemilaquattordici addì SEI del mese di AGOSTO alle ore 18,00 nella sala 

alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Monchelato Liliana Teresa Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Dal Cengio Gianclaudio Assessore SI  
     
Addi',  21/08/2014 Balestro Flavia Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE      

f.to Livio Bertoia     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 
  
 La sig.ra.Liliana Monchelato nella sua qualita' di Sindaco assume la 

 Presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________             IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
_____________________________ 

 
 
 
 



  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto il Capo I del Titolo II del Decreto Legislativo 267/2000 relativo alla programmazione negli 
enti locali ed in particolare i seguenti artt. 

- 162 Principi del bilancio 
- 164 Caratteristiche del bilancio 
- 165 Struttura del bilancio 
- 166 Fondo di riserva 
- 167 Ammortamento dei beni 
- 168 Servizi per conto di terzi 
- 170 Relazione previsionale e programmatica 
- 171 Bilancio pluriennale; 

 
Visto l’art. 174 , primo comma, del citato D. L.vo 267/2000, il quale stabilisce che lo schema di 
bilancio annuale di previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di bilancio 
pluriennale sono predisposti dall’organo esecutivo; 
 
Visto il D.P.R. 31/01/1996 n. 194 con il quale è stato emanato il regolamento per l’approvazione 
dei modelli per l’attuazione del D. L.vo 77/1995 per il bilancio annuale e pluriennale; 
 
Visto  il D.P.R. 03/08/1998 n. 326 che ha approvato il regolamento per l’approvazione degli 
schemi di relazione previsionale e programmatica degli enti locali, da adottare a partire 
dall’esercizio 2000; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2014 che ha differito al 30 settembre 2014 
il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2014; 

Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Esaminati l’allegata proposta di relazione previsionale e programmatica 2014/2016, nonché gli 
schemi di bilancio annuale di previsione per l’anno 2014 e di bilancio di previsione pluriennale per 
il triennio 2014/2016 predisposti dall’ufficio ragioneria in conformità con le direttive impartite da 
questa Giunta, nel rispetto del pareggio finanziario e dei principi di bilancio sopra richiamati; 
 
Richiamato l’art. 128 del Codice dei Contratti Pubblici con il quale si prevede che la stesura del 
programma triennale delle opere pubbliche sia redatto per opere di importo superiore a  
100.000,00; 
 
Ricordato che dal 2013 sono soggetti ai vincoli del patto di stabilitàanche i comuni con 
popolazione superiore a 1.000 abitanti e quindi anche il Comune di Altissimo; 
 
Dato atto che la presente proposta reca i prescritti pareri, resi in senso favorevole; 
 
Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 
Visto il D.P.R. 21/01/1996 n. 194; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
A voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 
 



  

 

DELIBERA 
 

1) di approvare lo schema di relazione previsionale e programmatica relativa al triennio 
2014/2016 nonché gli schemi del bilancio annuale di previsione per l’anno 2014 e del 
bilancio pluriennale per il triennio 2014/2016 che vengono allegati al presente atto quali 
parti integranti e sostanziali, nelle risultante complessive a pareggio di seguito esposte: 

 
ENTRATA COMPETENZA 

2014 
COMPETENZA 

2015 
COMPETENZA 

2016 
TITOLO 1 
Entrate Tributarie 

 
1.104.874,00 

 
1.055.611,00 

 
1.002.311,00 

TITOLO 2 
Entrate da contributi e 
trasferimenti 

 
 

116.841,00 

 
 

108.000,00 

 
 

102.500,00 
TITOLO 3 
Entrate extratributarie 

 
239.095,00 

 
227.695,00 

 
227.995,00 

TITOLO 4 
Entrate da alienazioni e 
trasferimenti di capitali 

 
 

597.060,64 

 
 

35.000,00 

 
 

33.000,00 
TITOLO 5 
Entrate derivanti da accensione 
di prestiti 

 
 

250.000,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 
TITOLO 6 
Entrate servizi per conto terzi 

 
160.100,00 

 
0,00 

 
0,00 

Avanzo di amministrazione per 
investimenti 

 
52.452,36 

 
0,00 

 
0,00 

 
TOTALE ENTRATE 

 
2.520.423,00 

 
1.426.306,00 

 
1.365.806,00 

 
 

SPESA COMPETENZA 
2014 

COMPETENZA 
2015 

COMPETENZA 
2016 

TITOLO 1 
Spese correnti 

 
1.338.448,50 

 
1.263.068,00 

 
1.234.556,00 

TITOLO 2 
Spese in conto capitale 

 
649.513,00 

 
35.000,00 

 
33.000,00 

TITOLO 3 
Spese per rimborso di prestiti 

 
372.361,50 

 
128.238,00 

 
98.250,00 

TITOLO 4 
Spese servizi per conto terzi 

 
160.100,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
TOTALE SPESE 

 
2.520.423,00 

 
1.426.306,00 

 
1.365.806,00 

 
2) Dare atto che il titolo VI dell’entrata ed il titolo IV della spesa non sono stati riportati nelle 

soprariportate tabelle in quanto non previsti nello schema ufficiale del bilancio pluriennale 
approvato con D.P.R. 194/1996; 

 
3) di dare atto che gli atti come sopra approvati sono depositati presso l’ufficio ragioneria per 

la loro consultazione da parte dei consiglieri comunali; 



  

 

 
4) di trasmettere copia della presente deliberazione al Revisore Unico dei Conti per il parere 

previsto dal D. Lgs. 267/2000 
 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, con separata unanime votazione 
favorevole espressa in forma palese, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000 per poter 
rispettare i termini per l’approvazione del bilancio. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
APPROVAZIONE SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2014, 
DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E DEL BILANCIO PLURIENNALE 
2014/2016. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 06/08/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott.Livio Bertoia 
   
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 06/08/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott. Livio Bertoia 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.     55    DEL  06/08/2014 
      


